
 

ПРИКАЗ 

27.05.2020 г.                                                                                                                     № 62 

Об организации работы 

в летний период 

 

       В связи с окончанием учебного года и началом летнего оздоровительного периода, в 

целях укрепления и сохранения здоровья воспитанников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить режимы дня всех возрастных групп на летний оздоровительный период. 

Организацию жизнедеятельности воспитанников осуществлять в соответствии с летним 

режимом дня с 01 июня по 31 августа 2020 года. 

2. Утвердить План летне-оздоровительной работы в МБДОУ «Детский сад № 48» 

г.Чебоксары. В срок до 27 мая 2020 года: 

- оформить в методическом кабинете в помощь воспитателям рекомендации, учебные 

пособия, подборку методической и художественной литературы для организации 

сезонной образовательной работы с воспитанниками по ознакомлению с явлениями 

природы, экологическому воспитанию летом. 

3. Медсестре Алексеевой А.О.: 

- в срок до 01.06.2020 года провести инструктажи с педагогами, обслуживающим 

персоналом по организации питьевого режима, соблюдению санитарно-

эпидемиологического режима, обработке песка в песочницах, оказанию первой помощи; 

- усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического режима во всех 

помещениях, пищеблоке, столовой, на прогулочных участках; 

- обеспечить контроль за организацией закаливающих, гигиенических процедур; 

- вести просветительную работу среди работников, родителей по предупреждению ОКЗ, 

пищевых отравлений, организации закаливающих процедур. 

4. Поварам  Кожаковой Н.В., Красновой М.А.: 

- повысить общую калорийность летнего питания за счет включения свежих овощей, 

фруктов, соков, кисломолочных продуктов; 

- организовать строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического режима во всех 

помещениях пищеблока. 

5. Завхозу Степановой Н.В. в срок до 01 июня 2020 г.: 

- провести инструктаж с младшими воспитателями по охране жизни и здоровья 

воспитанников на летних игровых площадках, во время экскурсий, походов; 

- обеспечить исправность ограждений, оборудования на игровых, спортивных площадках; 

- завести песок для песочниц; 

6. Воспитателям всех возрастных групп в срок до 01 июня 2020 г.: 

Чăваш Республикинчи Шупашкар хулин шкул 

çулне çитмен ачасене пĕлÿ паракан 

муниципалитетлă бюджетлă учрежденийĕ «48-мĕш 

«Ладушки» ача сачĕ» 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 48 «Ладушки» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

 

 



 


